

CDU Schleswig-Holstein #Anpacken

CDU Schleswig-Holstein • Sophienblatt 46 • 24114 Kiel

An die Damen und Herren

- Delegierten des Landesausschusses
- Mitglieder des Landesvorstandes
- Mitglieder des Landessatzungsausschusses
- Vorsitzenden der Vereinigungen

Gäste

- Vorsitzenden der Landesfachausschüsse
- Mitglieder des Landesparteigerichts
- Minister, Staatssekretäre, Kreisvorsitzende
- MdEP, MdB, MdL, Kandidaten Europawahl 2024
- Mitglieder AG Landesausschuss

Tim Albrecht

Landesgeschäftsführer

Sekretariat Ulrike Buttgereit

Telefon

0431 66099-21

E-Mail

ulrike.buttgereit@cdu-sh.de

Kiel, 7. Mai 2024

Landesausschuss der CDU Schleswig-Holstein

Sehr geehrte Damen und Herren, liebe Parteifreunde,

im Einvernehmen mit unserem Landesvorsitzenden Daniel Günther MdL lade ich Sie herzlich ein zur Tagung des Landesausschusses am

> Mittwoch | 22. Mai 2024 | 18.30 Uhr Güterbahnhof | Tonberg 15 | 24113 Kiel

TAGESORDNUNG:

Lukas Kilian MdL 1. Eröffnung und Begrüßung

Generalsekretär der CDU Schleswig-Holstein

2. Bericht des Landesvorsitzenden Daniel Günther MdL

Vorsitzender der CDU Schleswig-Holstein

3. Aussprache

4. Wirtschaftspolitische Diskussion Claus Ruhe Madsen Beratung und Beschlussfassung Mitglied des CDU-Landesvorstandes des Leitantrages

"Schleswig-Holstein. Industrieland. Mittelstandsland. Zukunftsland."

Leitung der Talkrunde: Julia Thiesen Mitglied des CDU-Landesvorstandes

Antonia Grage

Pressesprecherin der CDU Schleswig-Holstein

5. Anträge

6. Verschiedenes

CDU-Landesverband Schleswig-Holstein

Sophienblatt 46 Telefon 0431 66099-0 24114 Kiel Telefax 0431 66099-99 E-Mail: info@cdu-sh.de Im Netz cdu-sh.de facebook.com/cdush instagram.com/cdu.sh

Sparkasse Holstein IBAN DE81 2135 2240 0179 0700 08 BIC NOLADE21HOL

VR Bank zwischen den Meeren eG IBAN DE07 2139 0008 0003 0083 20 BIC GENODEF1NSH

Anträge zu TOP 5 sind schriftlich bis Mittwoch, 15. Mai 2024, in der CDU-Landesgeschäftsstelle oder unter antraege@cdu-sh.de einzureichen. Die eingegangenen Anträge werden anschließend auf der Internetseite der CDU Schleswig-Holstein abrufbar sein.

Der Tagungsbeitrag beträgt 5,00 € und ist vor Ort zu entrichten. Damit ist ein Imbiss bezahlt.

ANMELDUNG:

https://www.cdu-sh.de/la24

oder <u>anmeldung@cdu-sh.de</u>



Mit freundlichen Grüßen

Tim Allex